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Ö N S Ö Z

Hayvanlar, insanlar ve doğa hakkındaki Hint ve Afrika halk 
masallarından esinlenen bu hikâyeler, aslında küçük bir kızın 
uykuya dalabilmesi için kaleme alınmıştı. Kipling’in anlattı-
ğına göre, hikâyeler eksiksiz aktarılmadığında, hatta bir-iki 
sözcüğü dahi değiştirildiğinde, minik kızı Effie bunu fark 
eder ve eksik sözcükleri yerli yerine koyardı. Masallarda sık-
ça karşımıza çıkan “cancağızım” hitabının asıl muhatabı da 
işte bu küçük dinleyicidir.

İşte Öyle Hikâyeler’in [Just So Stories] yakaladığı başarı-
nın ardından kavramsallaştırılan just so1 ya da pourquoi2 
hikâyeleri, bir şeyin neden öyle olduğunu açıklayan kurgusal 
anlatılar olarak tanımlanır; develerin neden sırtında bir hör-
güç taşıdığı ya da kaplanların neden çizgili postlara sahip 

1	 (İng.) İşte öyle.
2	 (Fr.) Neden.
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olduğu gibi. Pek çok efsane, köken miti ve halk masalı bu 
kategoriye dahildir. Dolayısıyla bu tür hikâyelerin pedagojik 
değeri küçümsenemez. Bunlar, okuyucuların merak duygu-
sunu besler, hayal güçlerini geliştirir ve dil becerilerini güç-
lendirir. Aynı zamanda, büyüdükçe çocuklara anlatılanların 
gerçek olup olmadığını sorgulama fırsatı vererek eleştirel 
düşüncenin tohumlarını eker.

Kipling’in “işte öyle” hikâyelerinin, eleştirel olarak bakıl-
dığında, iki yüzü olduğunu söylemek mümkündür. Öncelikle 
dünyanın farklı farklı yerlerini görmüş ve kendinden uzak 
kültürleri de edebiyatına katmış yazarın masalları, alabildi-
ğine engin ve renkli bir hayal gücünün ürünüdür. Bu hayal 
gücüne yazarın yer yer ritmik tekerlemeleri, yer yer bilme-
celeri andıran zengin dili eşlik eder. Zaman zaman okuyucu-
ların belli satırları tekrar etmesini isteyen Kipling, şen şakrak 
diliyle onları hikâyenin içine çekmeyi kolaylıkla becerir. İşte 
Öyle Hikâyeler’in bazılarında meraklanan minik karakterle-
rin başına çeşitli belalar gelse de, hikâyelerin temel hedefi 
çocukların hem hayal gücünü, hem de merakını körükle-
mektir. Örneğin evrimsel biyolojiyle harmanladığı hikâyele-
ri sayesinde okuyucuları aynı anda hem bilgilendirmeyi, 
hem de eğlendirmeyi başarır. Kipling’in edebiyatına olan 
bakış zaman içinde radikal değişimlere uğramış olsa da, 
Orman Kitabı ile İşte Öyle Hikâyeler, çocuk edebiyatının 
kült eserleri arasında çoktan yerlerini almış, bir asırı aşkın 
süredir sayısız okur tarafından ilgiyle okunmuştur.

Öte yandan, karşılaşılan herhangi bir metni olduğu gibi 
kabul etmek, ona eleştirel yaklaşmamak yanlış bir yöntem 
olacaktır. Bu kitaba da böyle bir eleştirellikle yaklaştığımız-
da, yani onu yalnızca olumlu yanlarıyla düşünmediğimizde 
kimi çelişkili noktalara, günümüzde kabul görmeyen fikirle-
re rastlarız. Zira kitabın yazıldığı dönemi de işin içine kattı-
ğımızda, onu tarihsel olarak belirli bir yere oturttuğumuzda, 
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Kipling’in masallarının satır aralarında döneminin hâkim fi-
kirlerinin, politik görüşlerinin nasıl işlendiğini tespit edebili-
riz. İşte Öyle Hikâyeler de her kitap gibi, yazıldığı ya da konu 
ettiği dönemin birtakım olaylarını, görüşlerini yansıtabilir: 
Bunların içinde yazarın üsttenciliğine ve cinsiyetler arası 
ilişkilerdeki pürüzlü yanlara rastlanabilir. Bunun ötesinde 
Kipling’in çalışkanlık, doğanın insan ihtiyaçlarına göre şekil-
lenmesi gibi temaları işlediği de kolaylıkla görülebilir. Bu 
açıdan İşte Öyle Hikâyeler, yalnızca hayal gücünü besleyen 
bir çocuk kitabı değil, aynı zamanda Kipling’in çağının önka-
bulleriyle bezenmiş bir kitap olduğunu söylemek yanlış ol-
maz.

Kipling’in edebiyatı, farklı yazarlar tarafından da sıkı bi-
çimde irdelenmiştir. Örneğin oyun yazarı ve şair T.S Eliot, 
Kipling’i “kelimeleri kullanmada muazzam bir ustalığının” 
ve “inanılmaz bir merak gücünün” olduğunu söyler ve bu 
yüzden Kipling’i “küçümsenmesi neredeyse imkânsız” bir 
yazar olarak görür. George Orwell ise Kipling’in bir yazar 
olarak gösteriş meraklısı olmadığını, çoğu kez doğruları dile 
getirdiğini ve bu yüzden söylediklerinin hâlâ geçerli olduğu-
nu vurgular.

Tüm bu olumlu ve olumsuz eleştirilerle birlikte, İşte Öyle 
Hikâyeler sadece edebiyat dünyasında kabul görmekle kal-
mamış, çeşitli uyarlamalar yoluyla diğer sanat alanlarına 
yayılmış, etkisini genişletmiştir. 1930’larda Sovyetler Birli-
ği’nde bu kitaptan ilham alınarak yapılan çizgi filmler bu 
durumun en güzel örneklerinden biridir.

Elinizdeki bu kitap, hem Kipling’in geniş hayal gücünün, 
hem de onun dünyaya bakışının izlerini taşır. Okur için asıl 
değer, bu hikâyeleri hem büyüleyici birer hikâye, hem de 
tarihin izlerini barındıran bir metin olarak okumakta yatar.


